
                                                           
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
           
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                           Αθήνα, 17/10/2013
                        ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                               Αρ. Πρωτ: 11884

Ταχ. Δ/νση:     Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη:    151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα:     http  ://  www  .  gslll  .  edu  .  gr  
Πληροφορίες: Μ. Βενεδίκη 
Τηλέφωνο:      213-1311634
Ε-mail:            tmdioik@gsae.edu.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ
      
                    ΚΟΙΝ:     1.  Υ.ΠΑΙ.Θ. / Γραφείο Υπουργού

                                                           2.  Υ.ΠΑΙ.Θ. / Γραφείο Υφυπουργού

                                                           3. Υ.ΠΑΙ.Θ. / Δ/νση Προσωπικού

                                                                          Β/θμιας Εκπ/σης Τμήμα Γ΄

              4.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ / Γραφείο Προέδρου

                                                                                     / Γραφείο Διευθ. Συμβούλου

5. Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης

6. Αναφερόμενα ΣΔΕ

        

ΘΕΜΑ:  «Ανανεώσεις  αποσπάσεων  εκπαιδευτικών  Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης στα  Σχολεία  Δεύτερης  Ευκαιρίας  για  το 
σχολικό έτος 2013-2014».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  ν.  3879/2010  (ΦΕΚ163/Α/21-9-2010) «Ανάπτυξη  της  Διά  Βίου 

Μάθησης και λοιπές διατάξεις»

1

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΘΟΛ



2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  54  του  ν.  3966/2011  (ΦΕΚ  118/Α’/24-5-2011)  «Θεσμικό 

πλαίσιο  των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων,  Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και  Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2909/01 ( ΦΕΚ 90/Α)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2525/97 (ΦΕΚ 188/Α)

5. Τις διατάξεις της  αριθμ.  260/16-01-2008 Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 

και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 34/Β/16-01-2008)  «Οργάνωση και Λειτουργία των Σχολείων 

Δεύτερης  Ευκαιρίας (ΣΔΕ)»

6.  Την  αριθμ.  2352/29-6-10  απόφαση  «Μετονομασία  Σχολείων  Δεύτερης  Ευκαιρίας» 

(ΦΕΚ 1169/Β’)

7.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  119  ΦΕΚ  153Α/25-6-2013  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118 ΦΕΚ 152Α/25-6-2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/12 (Α141) 

άρθρο 2, «Ίδρυση Υπ.  Πολιτισμού και  Αθλητισμού – Μετονομασία του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων»

9. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της αρ.90595/ΣΤ5/5-7-2013, απόφασης ΦΕΚ 1667/5-7-

2013 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Κωνσταντίνου Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου»

10. Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ανανεώνουμε τις αποσπάσεις  για το σχολικό έτος 2013-2014 και χωρίς δαπάνη για το 

δημόσιο των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Υπευθύνων για 

τα εκτός έδρας Τμήματα των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής:

1. Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 219701 ΜΠΑΡΛΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ10 - 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΙ

1ο Γ/ΣΙΟ 
ΑΙΓΙΝΑΣ

2

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΘΟΛ



2. Περιφέρεια Βόρειου Αιγαίου   

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ 175386 ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 - 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

Γ/ΣΙΟ 
ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΟΥ

3. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 193505 ΠΥΛΑΡΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ03 - 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

1ο Γ/ΣΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ

4. Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας  

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 208322 ΧΑΤΣΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 – 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΓΩΓΗΣ

Γ/ΣΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ Β' 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

5. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 184157 ΜΕΝΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ05 - 
ΓΑΛΛΙΚΗΣ

1ο Γ/ΣΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΒΕΡΟΙΑΣ 219623 ΓΚΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ09 - 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ

ΓΕΛ ΠΑΡΓΑΣ 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ

ΕΥΟΣΜΟΥ 177221 ΤΣΙΚΑΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΩΜΑΣ

ΠΕ12.10 - 
ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟ
ΛΟΓΟΙ

2ο ΕΠΑΛ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ

ΚΕΡΚΙΝΗΣ 
(ΡΟΔΟΠΟΛΗΣ) 177499 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΥΜΕΩΝ

ΠΕ17.02 - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 

AΣΠΑΙΤΕ

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

3

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΘΟΛ



6. Περιφέρεια Κρήτης  

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 203649 ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ09 -

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ

ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΠΥΣΔΕ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ

7. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου   

ΤΜΗΜΑ ΣΔΕ Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ

ΝΑΞΟΥ 190631 ΚΟΡΡΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΕ15 - 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΠΥΣΔΕ Γ' 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ

                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή
1. Δ/νση Δ/κού – Οικ/κού
2. Δ/νση Προγραμμάτων
3. Τμήμα Αλφαβητισμού  
4. Αρχείο

4

ΑΔΑ: ΒΛΛΙ9-ΘΟΛ


